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 پوتین بعد از ۱۲ سال 
عازم ریاض می شود

رئیس جمهوری روسیه امروز دوشنبه به منظور 
دیدار با پادشــاه و ولیعهد عربستان به ریاض سفر 

خواهد کرد.
به گزارش روســیا الیــوم، ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهوری روســیه امروز دوشنبه به منظور 
دیدار و رایزنی با ســلمان بن عبدالعزیز، پادشــاه 
عربستان و محمد بن ســلمان، ولیعهد این کشور، 
امضای چندین توافقنامه، بررسی همکاری دوجانبه 
در زمینه های انــرژی، کشــاورزی، صنعت و  نیز 
همکاری نظامی به ریاض ســفر خواهد کرد و این 
سفر تا صبح  سه شــنبه به طول می انجامد. رئیس 
جمهوری روسیه برای نخستین بار  بعد از گذشت 
۱۲ سال به عربستان می رود. در همین راستا، منابعی 
در ریاض اعلام کردند، قرار است پادشاه عربستان 
با رئیس جمهوری روســیه درخصوص شــماری 
از پرونده هــای همکاری دوجانبــه در زمینه های 
مختلف، تبادل آرا درخصوص مسائل بین المللی 
فوری و ضروری، وضعیت خاورمیانه از جمله سوریه، 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، یمن و همچنین 
تلاش ها برای حل و فصل پرونده فلسطینی به بحث 
و تبادل نظر بپردازند. ولیعهد عربستان و پوتین نیز 
با یکدیگر مذاکراتی خواهند داشت. پیشتر، یوری 
اوشاکوف، دســتیار رئیس جمهوری روسیه اعلام 
کرده بود که حدود ۳۰ ســند از جمله توافق های 
اقتصادی و تجاری برای امضا کردن آن طی ســفر 
پوتین به عربستان آماده شده است و رئیس صندوق 
سرمایه گذاری های مستقیم روسیه اعلام کرد که 
این صندوق طی این ســفر توافق های حدودا دو 
میلیارد دلاری امضا خواهد کرد. آخرین سفر پوتین 
به عربستان در فوریه سال ۲۰۰۷ میلادی بوده است 
اما پادشاه عربستان در سال ۲۰۱۷ به روسیه سفر 
کرده بود. سفر رئیس جمهوری روسیه به ریاض در 

پاسخ به سفر پادشاه سعودی به مسکو است.
    

جنگ تجاری فلسطین و رژیم 
صهیونیستی بالا گرفت

مقامات اسرائیلی در واکنش به تصمیم تشکیلات 
خودگردان فلسطین مبنی بر توقف واردات گاو و دام ، 
این تشکیلات را به بستن بازارهای اسرائیلی به روی 

محصولات کشاورزی فلسطینی تهدید کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، کمیل ابو 
رکن، هماهنگ کننده دولت رژیم صهیونیســتی 
در پیامی به تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام 
کرد: اگر تحریم های اقتصادی لحاظ شده از سوی 
تشــکیلات خودگردان درباره واردات گاو و دام از 
بازارهای اسرائیلی متوقف نشوند، عواقب وخیمی 
به دنبال خواهد داشت و اسرائیل در فاصله کوتاهی 
واردات محصــولات کشــاورزی فلســطینی به 

بازارهایش را متوقف خواهد کرد.
در این راستا دولت فلســطین با اشاره ضمنی 
اســرائیل مبنی بر بســتن بازارهای خود به روی 

محصولات کشاورزی فلسطینی را رد کرد.
ابراهیم ملحم، ســخنگوی دولت فلسطین با 
صدور بیانیه ای اعلام کرد: تهدید اسرائیلی، ادامه 
سیاســت الحاق اراضی فلسطینی، شهرک سازی 
و یهودی سازی اســت که رهبران راست افراطی 

اسرائیلی به آن معتقدند.
ملحم اعلام کرد: تشکیلات خودگردان فلسطین 
به حق خود در تنوع سازی منابع وارداتش طبق آنچه 
در توافق اقتصادی پاریس قید شده، پایبند است و به 
تلاش خود برای جایگزینی کالاها و تولیدات عربی 
به جای تولیدات اســرائیلی ادامه خواهد داد. وی 
همچنین بر ادامه خرید تجهیزات و خدمات پزشکی 
از بیمارستان های عربی از جمله مصر و اردن به جای 
خدمات ارائه شده توسط بیمارستان های اسرائیلی، 
تأکید کرد.  در سپتامبر گذشته دولت فلسطین از 
توقف کامل واردات برخی کالاهای اسرائیلی خبر داد. 
بازار اسرائیل وارد کننده اصلی محصولات کشاورزی 
کرانه باختری به شمار می آید و رسانه های فلسطینی 
اعلام کردند که میزان محصولات کشاورزی صادر 
شده از کرانه باختری به اراضی اشغالی حدود ۲۸۰ تا 

۳۰۰ تن در روز است.

جهاننما
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پس از آنکه نیروهای کرد اعلام کردند 
حفاظت از اردوگاه های بازداشت هزاران 
مظنون داعشــی دیگــر اولویت آن ها 
نخواهد بود، سرنوشت این افراد بازداشت 
شده در سوریه در هاله ای از ابهام و تزلزل 

مانده است.
به گفته یکی از فرماندهان نیروهای 
دموکرات سوریه، با ادامه فشار نیروهای 
ترکیه به مرزهــای جنوبی و تهاجم به 
خاک سوریه، احتمالاً به زودی سربازان 
کردی که از مظنونین داعش حراست 
می کنند، بــه خطوط مقــدم جبهه 

فراخوانده می شوند.
روزنامه بریتانیایی گاردین در مطلبی 
اظهارات این فرمانده نیروهای دموکرات 
سوریه را نقل کرد و نوشت: حفاظت از 
زندانیان داعش دیگر اولویت ما نیست. 
این فرمانده نیروهای کرد در جریان یک 
کنفرانس خبری که روز شنبه برگزار شد 
به خبرنگاران گفت: اگر ارتش ترکیه به 

حملات خود ادامه دهد، دفاع از خاکمان 
اولویت ما خواهد بود.

پیش از این حملات، مقامات غربی 
تعداد نیروهای محافظ این کمپ ها را 
کم و وضعیت آن ها را خطرناک توصیف 
کرده بودند و با افزایش تنش ها در منطقه 
احتمال فــرار از این زندان ها بســیار 

افزایش یافته است.
همزمان با پیشــروی جنگجویان 
ترک و تلاش آن ها برای دســتیابی به 
بزرگراه M4 که مسیر اتصال شهرهای 
اصلی در شمال سوریه به شمار می رود، 
گزارش های منتشــر شــده از مرکز 
اطلاعــات روژاوا کــه یــک مجموعه 
رســانه ای کرد است نشــان می دهد 
که تلاش هایی برای دســتیابی به این 

زندان ها همین حالا نیز آغاز شده است.
مقامات ابراز داشتند که پنجشنبه 
شــب یک خودرو بمب گذاری شــده 
در نزدیکی زندان داعــش با نام گواران 
در نزدیکی شهر حســکه منفجر شد. 
در همان شــب گزارش هایی منتشر 
شــد که به دلیل هرج و مرج به وجود 
آمده ناشــی از حملات هوایی ترکیه، 

پنــج جنگجــوی داعشــی از زندان 
ناوکور در نزدیکی قامشلی گریختند. 
گزارش های به دســت آمده از ســوی 
سرویس های اطلاعاتی نیروهای کرد 
نشان می دهد که داعشی های خاموش 
موسوم به سلول های خفته و  همچنین 
بمب گذاران انتحــاری در حال انجام 
عملیات در شمال ســوریه هستند و 
اولویتشان هدف قرار دادن زندان های 
داعش اســت تا جنگجویان ســابق را 
آزاد کنند. ماه گذشته ابوبکر بغدادی، 
رهبرداعش بــه دنبال کنندگان خود 
دســتور داد برای آزادی جهادگرایان 
داعش و همسران و کودکانشان که در 
بازداشتگاه های عراق و سوریه هستند، 

اقدام کنند.
از زمانی کــه تهاجم ترکیه به خاک 
سوریه آغاز شــده اســت، با توجه به 
تضعیــف امنیت در جریــان حملات 
مداوم، غرب نگران اتفاقاتی است که در 

انتظار سیل زندانیان داعش است.
قبل از شروع درگیری ها، نیروهای 
دموکرات کرد، مسئولیت شبکه ای از 
اردوگاه ها را برعهده داشت که مجموعاً 

۱۰۰ هــزار عضــو مظنــون داعش و 
همسرانشــان را در بازداشت داشتند. 
این زندانیان شامل شهروندان بریتانیا 

نیز می شدند.
نزدیک به ۱۲ هزار مظنون جنگجوی 
داعشی که یک سوم آن ها ملیت خارجی 
دارند در هفــت زنــدان جنوبی تر در 
نزدیکی شهر رقه نگه داری می شوند؛ 
جایی که گزارش هــا حاکی از چندین 

حمله پس از تهاجم ترکیه هستند.
در جنوب شــرق، گزارش هایی از 

بی نظمی های بســیار از جمله تلاش 
برای فــرار از اردوگاه بــزرگ الهول به 
گوش می رسد؛ جایی که ۷۰ هزار زن و 
کودک شامل ده ها هزار خانواده اعضای 
جنگجویان داعش در شرایطی پر هرج و 

مرج نگهداری می شوند.
آمارهای مرکز اطلاعاتــی روژاوا تا 
روز شنبه نشان می دهد که 45 شهروند 
در نتیجه بمباران  توپخانه های ترکیه 

کشته و ۸5 نفر نیز زخمی شده اند.
یک ســخنگوی کرد با بیان اینکه 
هواپیماها و توپخانه ترکیه بی تفاوت در 
حال آتشباران این منطقه هستند، در 
این زمینه گفت: »شــاید تعداد تلفات 
از آمارهای اعلام شــده بیشــتر باشد؛ 
چراکه اعضای گروه ما قادر به دستیابی 
به بسیاری از مکان های هدف قرار داده 

شده نبودند.«
نگرانی کردها از آینده

تغییر مواضع آمریکایی ها درمورد 
کردها بسیار ناگهانی و شدید بود. همین 
یک هفته پیش بود که مقامات محلی 
در منطقه ای که با نام روژاوا شــناخته 
می شــود، در حال ارزیابی این موضوع 
بودند که چطور روابط خود با آمریکا را 
تعمیق کنند؛ اما حالا با دستور واشنگتن، 
دیپلمات ها و سربازان آمریکایی با حکم 
تخلیه در حال فرار هستند و  حس خالی 
شدن پشت کردها کاملا قابل درک است. 
در قامیشلی، شــهر اصلی منطقه، روز 
شنبه نیروهای دولت سوریه، محله ای 
را که در جریان جنگ داخلی کشــور 
به دمشــق وفادار مانده بود را محاصره 
کرده  و از آن حفاظت می کردند. مردی 
که در حالی خرید میوه بود به دیگران 
می گفت: ما باید با بشار صحبت کنیم. 
حالا چه کســی از ما در مقابل ترک ها 

حفاظت می کند؟
حضور آمریکایی ها در روژاوا، به عنوان 
حفاظی برای کردها در مقابل ترکیه تلقی 
می شد؛ اما از دید آنکارا، این حضور در 
شمال شرق سوریه و شراکت با کردها در 
واقع حفاظت از دشمنی قطعی در قالب 
پروژه ای بود که چندان ارتباطی با جنگ 
علیه داعش نداشت و بیشتر انگیزه ای 

برای افزایش شورش های چهار دهه ای 
علیه تمامیت ترکیه بود.

حــالا گرفتن شــهر رأس العین به 
معنای تلاش ترکیه برای قطع دسترسی 
مسیرها از شرق شهر کرد قامیشلی، که 
پایتخت نیروهای کرد محسوب می شود، 
به تمامی دیگر نقاط تحت کنترل کردها 

در غرب در نزدیکی مرز است.
زن کردی که در شهر مرزی ویرانهشر 
اسکان داشــت و از رأس العین به این 
منطقه آورده شده بود، با دیدن تصاویر 
قتل عام ها زیر گریه زد و گفت: اینجا محله 
ما و خانه ما بود. همه چیز ما اینجا بود و 

حالا همه اش از بین رفت.
به گفته این زن، پیش از آغاز جنگ 
این شهر محل سکونت تنوعی از جمعیت 
کرد، عرب، چرکس و جوامع ارمنی بود. 
حالا اگر اردوغان خانواده های عرب را از 
دیگر نقاط در سوریه برای اسکان در این 
منطقه گرد آورد و مــرز را با این افراد پر 
کند، این زن نگران است که نتواند دیگر 

به شهر خود باز گردد.
زن گفت: شورشیان سوری هیچ وقت 
از کردهــا دفاع نمی کنند. مــا در آنجا 
همسایه بودیم و حالا آن ها غریبه ها را 
به خانه های ما راه می دهند. ترکیه قصد 
دارد با این اقدام اقوام عرب را در منطقه 
ساکن و مرز خود را از نفوذ کردها ایمن 
کند. در واقع با آواره کردن حداقل ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت کرد، ترکیه دســت 
به یک پاکســازی نــژادی در منطقه 

کردنشین سوریه زده است.

کردها: کنترل داعش دیگر اولویت ما نیست

بازگشایی  زنجیر از پای شیطان
حضور آمریکایی ها در 

روژاوا، به عنوان حفاظی 
برای کردها در مقابل ترکیه 

تلقی می شد؛ اما از دید 
آنکارا، این حضور در سوریه 

و شراکت با کردها درواقع 
حفاظت از دشمنی قطعی 

در قالب پروژه ای بود که 
چندان ارتباطی با جنگ 

علیه داعش نداشت

قبل از شروع درگیری ها، 
نیروهای دموکرات کرد، 

مسئولیت شبکه ای از 
اردوگاه ها را برعهده 

داشت که مجموعاً 100 هزار 
عضو مظنون داعش و 

همسرانشان را در بازداشت 
داشتند؛ این زندانیان 

شامل شهروندان بریتانیا 
نیز می شدند

شــی جین پینگ رئیس جمهور چین روز یکشنبه )۲۱ مهر ماه( نســبت به هرگونه اقدام در راستای تجزیه این کشور 
هشدار داد. به نوشته خبرگزاری رویترز، شی در دیدار با، کی پی شــارما اولی نخست وزیر نپال گفت: هرگونه تلاش برای 
تجزیه در هر بخش از کشــور به درهم کوبیدن بدن و خرد کردن استخوان هایشــان ختم خواهد شد. شی در ادامه گفت: 
هر نیروی خارجی که بخواهد از چنین تلاش هایی برای تجزیه چین حمایت کند، از ســوی مــردم به عنوان خیال خام 
انگاشته می شود. شارما اولی نیز به شی گفت نپال با هرگونه فعالیت های ضد چین در خاک این کشور مخالف است. شی 
جین پینگ اولین رئیس جمهور چین پس از ۲۲ سال است که از نپال دیدن می کند. او شنبه )بیستم مهر ماه( برای دیدار 
رسمی با مقامات نپال وارد این کشور شــد. مقامات دو کشور امید دارند بر سر امضای 
قرارداد احداث خط راه آهن بین نپال و تبت به توافق برسند. سخنان هشدار آمیز شی 
در نپال در واکنش به دخالت های خارجی در اعتراضات هنگ کنگ بیان شد. آمریکا و 
انگلیس بارها به صورت آشکار از معترضان که خواهان جدا شدن از سرزمین اصلی چین 
هستند حمایت کرده اند. معترضان هنگ کنگی در بسیاری از تجمعات خود، پرچم ها 

و نماد های آمریکا را به احتزاز درآورده اند.

پس از گذشت بیش از دو هفته از اعتراضات در اکوادور، لنین مورنو رئیس جمهور این کشور دستور داد تا نیروهای ارتش 
برای سرکوب معترضان به خیابان های پایتخت بروند. براســاس گزارش روزنامه دیلی میل، اعتراضات در اکوادور پس از 
آن شروع شد که دولت بر اساس دستورالعمل صندوق بین المللی پول در بسته اصلاحات بودجه، اعلام کرد که یارانه های 
سوخت را حذف کرده و از میزان بودجه خدمات عمومی می کاهد. شب شــنبه مورنو به همراه معاون و وزیر دفاع خود در 
تلویزیون ملی اکوادور حضور یافت و گفت، در پاســخ به اعتراضات خشونت آمیز، از ســاعت ۳ بعدازظهر )به وقت محلی( 
در مناطقی که قبلا مورد حمله معترضان قرار نگرفته بود، حکومت نظامی برقرار خواهد شــد. او، قاچاقچیان مواد مخدر، 
جنایات سازمان یافته و همچنین طرفداران رافائل کورئا رئیس جمهور پیشین اکوادور 
را به دست داشتن در اعتراضات متهم کرده است. این در حالی است که اتحادیه های 
کارگری و رانندگان تاکسی در اکوادور هســته اصلی اعتراضات را تشکیل می دهند 
و خواسته های این افراد صرفاً صنفی و انتظارات سیاســی صرفا در این کانال است. 
رئیس جمهور اکوادور پیش از این ضمن دفاع از تصمیم دولت برای حذف یارانه های 

سوخت اعلام کرد که ادامه روند قبلی تنها سبب آسیب زدن به کشور می شد.

ورود ارتش اکوادور  به خیابان ها برای  سرکوب  معترضان  هشدار رئیس جمهور چین درخصوص تلاش برای تجزیه این کشور

فرانسه صادرات سلاح به ترکیه را قطع کرد و بعد از آلمان، 
هلند، نروژ و فنلاند پنجمین کشــور اروپایی است که دیگر 
جنگ افزاری به ترکیه نمی فروشــد. این تصمیم فرانسه در 
اعتراض به عملیات نظامی ترکیه در شــمال سوریه اتخاذ 
شده است. ارتش ترکیه که به عملیات گسترده خود تحت 
عنوان »چشمه صلح« در شمال شرقی سوریه ادامه می دهد، 
انتقادهای بین المللی را برانگیخته است. واکنش ها به این 
اقدام ترکیه در سطوح مختلف، از جمله قطع صادرات اسلحه 
به این کشور، ادامه دارد. وزارت امور خارجه و دفاع فرانسه در 
بیانیه ای مشترک اعلام کردند که تمامی پروژه های صادراتی 
مربوط به تسلیحات که در عملیات ارتش ترکیه در سوریه به 

کار برده می شوند فورا قطع خواهد شد.
شورای وزیران خارجه اتحادیه اروپا نیز قرار است امروز 
۱4 اکتبر در لوکزامبورگ جلسه تشکیل دهد و درباره موضع 

هماهنگ اروپا در قبال ترکیه تصمیم گیری کند.
پیش از این هایکو ماس، وزیر امور خارجه آلمان اعلام کرده 

بود که دولت این کشور برای فروش تجهیزاتی که می توانند در 
حمله ارتش ترکیه به شمال سوریه مورد استفاده قرار گیرند 

مجوز صادر نمی کند.
به گفته هایکو مــاس، دولت آلمان از ســال ۲۰۱۶ و به 
خصوص پس از عملیات نظامی ارتش ترکیه در منطقه عفرین 
در شمال شرق سوریه، محدودیت های زیادی برای صادرات 
جنگ افزار به این کشــور اعمال کرده ولی صدور تجهیزات 

نظامی به ترکیه تا کنون به طور کامل متوقف نشده است.

طی هفته های گذشته هیأت سیاسی ۱۲ نفره طالبان 
افغانستان به سرپرســتی ملا عبد الغنی برادر به پاکستان 

سفر کرد.
این سفر در شرایطی انجام شد که انتخابات افغانستان 
برگزار  شده است و چالش های تازه ای را برای آمریکایی ها 
پدید آورد. شاید به همین دلیل زلمی خلیل زاد نماینده ویژه 
آمریکا در امور صلح افغانستان و ژنرال اسکات میلر فرمانده 
جدید نیروهای آمریکا در افغانستان، در پاکستان حضور پیدا 

کرده بودند تا راه حلی برای این مشکلات پیدا کنند.
نماینــدگان طالبان در ســفر ۳ روزه به پاکســتان با 
شاه محمود قریشی وزیر امور خارجه، عمران خان نخست 

وزیر این کشور و زلمی خلیل زاد دیدار کردند.
در دیدارهای هیأت طالبان با مقامات وزارت امورخارجه 
پاکســتان ژنرال فیض حمید رئیس سرویس امنیت این 

کشور موسوم به آی اس آی نیز حضور داشت.
دولت افغانستان به شدت با سفر هیأت سیاسی طالبان 

به پاکستان مخالفت  و اعلام کرد اسلام آباد نباید نمایندگان 
طالبان را می پذیرفت. از ســوی دیگر بعــد از انتخابات پر 
چالش افغانســتان هنوز مواضع آمریکا دربــاره طالبان 

مشخص نیست.
در حالی که پاکستان تلاش می کند از این موقعیت به 
نفع خود بهره برداری کند و در شرایط بحرانی بعد از انتخابات 
افغانستان به بهانه مذاکره با طالبان تا می تواند از واشنگتن 

امتیازگیری کند.

با سفربه پاکستان متجلی شد 

بازی جدید طالبان برای کسب امتیاز
بعد از آلمان، هلند، نروژ و فنلاند؛

فرانسه صادرات اسلحه به ترکیه را قطع کرد

خبرخبر


